
Brīvības iela 93 , Liepāja

2006 GADA

Akciju sabiedrība

"Liepājas metalurgs "
reģ.nr. 40003014197

FINANŠU PĀRSKATS



Akciju sabiedrība "Liepājas metalurgs"

SATURS

Informācija par uzņēmumu

Vadības ziņojums

Paziņojums par vadības atbildību

Revidenta ziņojums

Peļņas-zaudējumu aprēķins

Bilance

Naudas plūsma

Pašu kapitāla izmaiņas

Pielikumi  bilancei 

Pielikumi peļņas-zaudējumuaprēķinam

Citi pielikumi



 
 
 
 
 
 
 
 
 

Akciju sabiedrības "Liepājas metalurgs"  
Vadības ziņojums. 

 
 

Paziņojums par vadības atbildību.  
 

Akciju sabiedrības "Liepājas metalurgs" (turpmāk tekstā – Uzņēmums) Padome 
un Valde ir atbildīga par Uzņēmuma un tās meitas uzņēmumu (turpmāk tekstā – 
Koncerns) konsolidēto finanšu pārskatu sagatavošanu. 

 
Finanšu pārskati sniedz patiesu priekšstatu par Koncerna finansiālo stāvokli 

2006.gada 31.decembrī un tā 2006.gada darbības rezultātiem un naudas plūsmu. 
Iepriekš minētie finanšu pārskati ir sagatavoti saskaņā ar Starptautiskajiem finanšu 
pārskatu sagatavošanas standartiem., ko pieņēmusi Eiropas Savienība. Finanšu 
pārskatu sagatavošanas gaitā vadība: 

− ir izmantojusi un pielietojusi atbilstošas grāmatvedības metodes; 
− ir sniegusi pamatotus un piesardzīgus slēdzienus un vērtējumus; 
− ir vadījusies pēc vadības turpināšanas principa. 

 
 
Vadības ziņojums par saimniecisko darbību. 
 

2006.gadā akciju sabiedrībai "Liepājas metalurgs" neto apgrozījums bija 192,2 
milj. LVL, kas ir par 37,9 milj. LVL vairāk, kā 2005.gadā. Akciju sabiedrības 
"Liepājas metalurgs" gada saimnieciskā darbība deva 9,5 milj. LVL peļņu, tas ir par 
5,3 milj. LVL vairāk kā iepriekšējā gadā. Peļņas un neto apgrozījuma pieaugums 
galvenokārt saistīts ar izejmateriālu un realizētās produkcijas cenu palielinājumu. 
Produkcijas cenu palielinājums par 7,2 % bija lielāks kā izejmateriālu cenu 
pieaugums. 

 
Valsts un pašvaldību budžetā nomaksāti nodokļi 9652,0 tūkst. LVL apjomā, kas 

ir par 1 milj. LVL vairāk kā iepriekšējā gadā. 
 
2006.gadā izejvielu iegādes tirgus nav mainījies, bet produkcijas realizācija ir 

palielinājusies vietējā tirgū, Baltijas reģionā un Krievijā. 
 
Sakarā ar morāli un fiziski novecojušām tehnoloģijām un zemo tirgus 

pieprasījumu pēc naglām un stieples, 2006.gada 1.jūlijā tika slēgts metālizstrādājumu 
cehs. 

 



Atskaites periodā tika izveidoti saistīti uzņēmumi: 
− Akciju sabiedrība “Sātiņi LM” 
− Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “SMA LM Mineral” 
− Akciju sabiedrība “Rūķis LM” 

 
2006.gadā uzņēmuma attīstībā ieguldīti 10,2 milj. LVL. Tērauda ražošanā bija 

jāpabeidz jaunās tērauda nepārtrauktās liešanas iekārtas celtniecība un jāapgūst jaunā 
ražošanas tehnoloģija. 

 
Velmējumu ražošanā tika uzsākta šķirņu velmēšanas ceha piebūves celtniecība 

mehanizētas velmējumu iesaiņošanas līnijas izveidošanai, kas atbrīvos saiņotājus no 
smagā roku darba cehā. 

 
2007.gadā akciju sabiedrības "Liepājas metalurgs" galvenie uzdevumi ir: 

− Turpināt tēraudkausēšanas ražotnes modernizāciju, gatavojoties 
elektrokrāsns un kausa krāsns uzstādīšanai; 

− Uzstādīt un nodot ekspluatācijā automatizēto stiegru saiņošanas līniju; 
− Turpināt jaunā velmēšanas stāva projekta dokumentācijas izstrādi. 

 

2007.gadā turpināsies darbs pie produkcijas kvalitātes paaugstināšanas un 
produkcijas sertificēšanas. Viens no uzdevumiem ir veicināt Latvijas standarta 
ieviešanu dzelzsbetona stiegrām, kam jānovērš zemas kvalitātes stiegru ievešana 
Latvijas Republikā. 
 

No pārskata gada beigām līdz šodienai nav notikuši nekādi svarīgi notikumi, kas 
varētu būtiski ietekmēt gada pārskata novērtējumu. 
 
 
Akciju sabiedrības "Liepājas metalurgs"  
Valdes priekšsēdētājs       /V.Terentjevs/ 







Akciju sabiedrība "Liepājas metalurgs"

ZIŅAS PAR UZŅĒMUMU

1.Uzņēmuma pilns nosaukums   Akciju sabiedrība "Liepājas metalurgs"

2.Sabiedrības juridiskais statuss:   publiska akciju sabiedrība

3.Valsts reģistrācijas reģistra Nr.,vieta,datums 40003014197  LR Komercreģistrā  07.08. 20

4.Nodokļa maksātāja reģistrācija Nr. 40003014197

5.Uzņēmuma juridiskā adrese Brīvības iela 93,Liepāja

6.Biroja adrese un tālrunis Brīvības iela 93, tālrunis  3455921

7.Darbības veids tērauda ražošana

8.Pārskata gads 2006

9.Vadītajs Leons Ptičkins
izpilddirektors

10.Ziņas par akcionāriem Lielākie akcionari ir;
Sergejs Zaharjins

Akciju īpatsvars 49%
Iļja Segals

Akciju īpatsvars 20.80%
Kirovs Lipmans

Akciju īpatsvars  17.70%

11.Padome Sergejs Zaharjins
Aleksejs Zaharjins
Kirovs Lipmans
Māris Pomerancis
Guntis Vilnītis

12.Valdes locekļi Valērijs Terentjevs
Iļja Segals
Leons Ptičkins

13.Bankas iestādes nosaukums,kods,konta Nr : AS SEB Unibanka
Konta Nr.LV96UNLA 0012002467028

14.Galvenā grāmatvede Ligita Bērzupe

15.Revidents,licences Nr.,adrese A/S BDO "Invest Rīga"  Aivars Putniņš
licences Nr 123
Pulkveža Brieža iela 19/1 Rīga

16.Vidējais strādājošo skaits 2700



Apstiprinājusi LR Finansu ministrija
grāmatvedības ceturkšņa pārskatiem

Uzņēmuma nosaukums:
Reģistrācijas Nr.: 40003014197
Adreses: Liepāja,Brīvības ielā 93
Telefons:
Pārvaldes institūcija: A S
Darbības veids: Tērauda ražošana
Mēra vienība: Ls

                       par 2006.gads. 

Nr. pielikum
a Nr

Pārskata periodā  
LVL

Pārskata periodā 
EUR 2005.g12mēn LVL 2005.12 mēn EUR

1 5 6 6

1 7,8 192246290 273541827 154295000 219542006

2 9 -162663862 -231449824 -136846083 -194714434

3 29582428 42092003 17448917 24827572

4 10 -5964696 -8486998 -4676741 -6654403

5 11 -7782776 -11073893 -7489352 -10656388

6 12 3570357 5080160 9724841 13837202

7 13 -7198587 -10242667 -11460504 -16306828

8 14 204189 290535 214341 304980

9 -454594 -646829 -289226 -411532

10 11956321 17012312 3472276 4940604

11 -1658180 -2359378 -96251 -136953

12 Atliktais nodoklis -478676 -681095 1146667 1631560

13 -352189 -501120 -365088 -519473

14 9467276 13470720 4157604 5915738

Akciju sabiedrības "Liepājas metalurgs" koeficents "Peļņai uz akciju" par 2006.gadu ir  0,5575

Valdes priekšsēdētājs V.Terentjevs

Uzņēmuma ienākuma nodoklis par 
pārskata periodu

Pārējie nodokļi

Pārskata perioda peļņa vai 
zaudējumi pēc nodokļiem

Peļņa vai zaudējumi pirms 
nodokļiem

Pārējie procentu ieņēmumi un 
tamlīdzīgi ieņēmumi
Procentu maksājumi un 
tamlīdzīgas izmaksas

Administrācijas izmaksas

Pārējie uzņēmuma saimnieciskās 
darbības ieņēmumi
Pārējās uzņēmuma saimnieciskās 
darbības izmaksas

Neto apgrozījums

Pārdotās produkcijas ražošanas 
izmaksas
Bruto peļņa vai zaudējumi(no 
apgrozījuma)

Pārdošanas izmaksas

A/S LIEPĀJAS METALURGS

Peļņas  vai  zaudējuma  aprēķins

Rādītāja nosaukums

2



A/S LIEPĀJAS METALURGS

AKTĪVS Pielikuma Nr 2006.g. LVL 2006.g. EUR 2005.g. 12 m LVL 2005.g.12 m EUR

        1.Ilgtermiņa ieguldījumi
   I.Nemateriālie ieguldījumi
1.Citi nemateriālie ieguldījumi 72625 103336 89455 127283
             I.KOPĀ: 72625 103336 89455 127283
   II.Pamatlīdzekļi 0
1.Zemes gabali,ēkas,būves un ilggadīgie stādījumi 26716731 38014483 29678574 42228806
2.Ilgtermiņa ieguldījumi nomātajos pamatlīdzekļos 0 25811 36726
3.Iekārtas un mašīnas 20371570 28986133 21404538 30455914
4.Pārējie pamatlīdzekļi un inventārs 2070765 2946433 1853575 2637400
5.Pamatlīdzekļu izveidošana un nepabeigto celtniecības 
objektu  izmaksas 2080147 2959783 1460422 2077993
6.Avansa maksājumi par pamatlīdzekļiem 698621 994048 1079357 1535787
             II.KOPĀ: 1 51937834 73900880 55502277 78972625
III.Ieguldījumu īpašumi
1,Ieguldījumu īpašumi 3718574 5291054 0
   IV.Ilgtermiņa finansu ieguldījumi
1.Līdzdalība radniecīgo uzņēmumu kapitālā 4930626 7015649 4314626 6139160
2.Aizdevumi radniecīgajiem uzņēmumiem 3565794 5073668 3582563 5097528
3.Līdzdalība asociēto uzņēmumu kapitālā 571843 813659 558343 794451
4.Pārējie aizdevumi 125677 178822 115949 164981
             IV.KOPĀ: 2 9193940 13081798 8571481 12196119
         1.Iedaļas kopsumma 64922973 92377068 64163213 91296027
        2.Apgrozāmie līdzekļi
   I.Krājumi
1.Izejvielas,pamatmateriāli un palīgmateriāli 11000259 15651958 10602962 15086656
2.Nepabeigtie ražojumi 1179043 1677627 369284 525444
3.Gatavie ražojumi un preces pārdošanai 9916935 14110527 6819805 9703708
4.Nepabeigtie pasūtījumi 1128 1605 359 511
5.Avansa maksājumi par precēm 2068409 2943081 2424243 3449387
             I.KOPĀ: 24165774 34384799 20216653 28765706
   II.Debitori
1.Pircēju un pasūtītāju parādi 5094786 7249227 1750438 2490649
2.Radniecīgo uzņēmumu parādi 924560 1315530 1280980 1822670
3.Asociēto uzņēmumu parādi 36984 52623 32596 46380
4.Citi debitori 1781275 2534526 4046800 5758078
5.Nākamo periodu izmaksas 63905 90929 52570 74800
             II.KOPĀ: 3 7901510 11242836 7163384 10192577
   III.Vērtspapīri un līdzdalība kapitālos
             III.KOPĀ: 0
   IV.Naudas līdzekļi 3716089 5287518 1396446 1986964
             IV.KOPĀ: 3716089 5287518 1396446 1986964
         2.Iedaļas kopsumma 35783373 50915153 28776483 40945246
            B I L A N C E      100706346 143292221 92939696 132241274

BILANCE
par 2006.gads.



PASĪVS Pielikuma Nr 2006.g. LVL 2006.g. EUR 2005.g. 12 m LVL 2005.g.12 m EUR

        1.Pašu kapitāls
1.Akciju vai daļu kapitāls (pamatkapitāls) 16981033 24161833 16981033 24161833
2.Ilgtermiņa ieguldījumu pārvērtēšanas rezerve 25274484 35962351 26073458 37099188
3.Rezerves:a)likumā noteiktās rezerves 0 0 346579 493137
4.Rezerves:d)pārējās rezerves 12491727 17774126 7987544 11365251
KOPĀ: 12491727 17774126 8334123 11858389
5.Nesadalītā peļņa a)iepriekšējo gadu nesadalītā peļņa 0 0 0
5.Nesadalītā peļņa b)pārskata gada nesadalītā peļņa 9467276 13470720 4157604 5915738
         1.Iedaļas kopsumma 64214520 91369030 55546218 79035148
        2.Uzkrājumi
2.Uzkrājumi paredzamajiem nodokļiem 1411009 2007685 0
3.Citi uzkrājumi 4893992 6963523 3787773 5389515
         2.Iedaļas kopsumma 4 6305001 8971208 3787773 5389515
        3.Kreditori
   I.Ilgtermiņa kreditori
               I.KOPĀ: 0 0 0 0
   II.Īstermiņa kreditori
1.Aizņēmumi no kredītiestādēm 9145275 13012554 9439940 13431825
2.Citi aizņēmumi 1783024 2537015 1607834 2287742
3.No pircējiem saņemtie avansi 977215 1390452 496250 706100
4.Parādi piegādātājiem un  darbuzņēmējiem 16124797 22943519 20303321 28889023
5,Uzkrātās saistības 116104 165201 0
6.Parādi radniecīgajiem uzņēmumiem 32498 46240 391617 557221
7.Parādi asociētajiem uzņēmumiem 46811 66606 19622 27920
8.Nodokļi un sociālās nodrošināšanas maksājumi 5 1028008 1462724 597248 849807
9.Pārējie kreditori 933093 1327672 749873 1066973
             II.KOPĀ: 30186825 42951982 33605705 47816610
         3.Iedaļas kopsumma 6 30186825 42951982 33605705 47816610
            B I L A N C E      100706346 143292221 92939696 132241274

Valdes priekšsēdētājs V.Terentjevs
C 



AKCIJU SABIEDRĪBA
"Liepājas metalurgs"

B

2006 . gads 2005.gads
12 mēn.LVL. 12 mēn. EUR 12 mēn.LVL 12 mēn.EUR

Pamatdarbības naudas plūsma
No pircējiem saņemtā nauda 204498993 290975852 152802185 217417922
No pārējās saimnieciskās darbības saņ.nauda 691275 983596 498817 709753
No budžeta saņemtā PVN pārmaksa 10377835 14766329 6689188 9517857
Piegādātājiem un darbīniekiem samaksātā -192503732 -273908134 -156191096 -222239908
nauda
Pamatdarbības rezultātā saņemtā nauda 23064371 32817643 3799094 5405624
Samaksātie procenti -417658 -594274 -288664 -410732
Samaksātais uzņēmumu ienākumu nodoklis 0 0 -141853 -201839
Samaksātie pārējie nodokļi -9098498 -12945996 -219099 -311750

Pamatdarbības neto naudas plūsma 13548215 19277373 3149478 4481303

Ieguldīšanas darbības naudas plūsma
Ilgtermiņa aizdevumi uzņēmuma stipendiātiem -6880 -9789 -12271 -17460

un citi aizdevumi -140000 -199202 0
Pamatlīdzekļu iegāde un izveidošana -9933662 -14134328 -13775180 -19600315
Pamatlīdzekļu pārdošana 76170 108380 482941 687163
Līdzdalība radniecīgā uzņēmuma kapitālā -22500 -32015 -123176 -175264

Ieguldīšanas darbības neto naudas plūsma -10026872 -14266954 -13427686 -19105876

Finansēšanas darbības naudas plūsma
Īstermiņa aizņēmuma (kredītlīnija)izmantošana -152461 -216932 -1644453 -2339846
neto vērtībā 0 0
Saņemtie ilgtermiņa aizņēmumi 0 0
Samaksātās finanšu līzinga saistības 0 -20001 -28459
Aizdevumi asoc.un radniecīgiem uzņēmumiem -701000 -997433 -70000 -99601
Aizdevumu atmaksa un sņemtie kred.% 580415 825856 37329 53114
Sponsorēšana -776957 -1105510 -238533 -339402

Finansēšanas darbības neto naudas plūsma -1050003 -1494020 -1935658 -2754193

Ārvalstu valūtu kursu svārstību rezultāts -151697 -215845 -13186 -18762
Naudas un tās ekvivalentu neto pieaugums 2319643 3300555 -12227052 -17397528
Naudas un tās ekvivalenti pārskata perioda
sākumā 1396446 1986964 13623498 19384491
Naudas un tās ekvivalenti pārskata perioda
beigās 3716089 5287518 1396446 1986964

NAUDAS PLŪSMAS PĀRSKATS
par 2006.gads

izmantojot tiešo metodi ( latos)



Akciju sabiedrība "Liepājas metalurgs"

Pamat- kapitāls

Ilgtermiņu 
ieguldījumu 

parvērtēšanas 
rezerve

Statūtos 
noteiktās 
rezerves

Parējās 
rezerves

Pārsk.gada 
nesadalītā 

peļņa

Iepriekš.gada 
nesadalītā 

peļņa

Pašu kapitāls 
kopā

EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR
01.01.2005 24155097 38044484 493000 5233491 6128592 0 74054664

Iepriekšējo gadu 
peļņa ieskaitīta 

rezervēs 6128592 -6128592 0
Pārskata gada 

nesadalītā peļņa 5915735 5915735

Izmaiņas saistītas 
ar kursa svārstību 6736 10609 137 3171 0 20653

Pārvērtēšanas 
rezerves 

palielinājums 0 0
Norakstīta 

pārvērtēšanas 
rezerve -955905 -955905

31.12,05 (1.01.06) 24161833 37099188 493137 11365254 5915735 0 79035147
Iepriekšējo gadu 
peļņa ieskaitīta 

rezervēs 5915735 -5915735 0
 pārskata gada 

nesadalītā peļņa 13470720 13470720
Palielināts 

pamatkapitāls 0
Pārvērtēšanas 

rezerves 
palielinājums 0

Rezerves 
pārvietošana -493137 493137

Norakstīta 
pārvērtēšanas 

rezerve -1136837 -1136837
31.12.2006 24161833 35962351 0 17774126 13470720 0 91369030

Pašu kapitāla izmaiņu pārskats



Akciju sabiedrība “Liepājas metalurgs” 
 
 

Gada pārskata pielikums 
 

 
1.     Grāmatvedības politika 
Pārskata sagatavošanas pamats 
 
Gada pārskats ir sagatavots atbilstoši likumam "Par grāmatvedību" un "Gada pskatu likumam", kā arī 
Latvijas grāmatvedības standartiem- 1.LGS:”Finanšu pārskatu sagatavošanas pamatnostādnes”,2.LGS 
“Naudas plūsmas pārskats”,3.LGS“Notikumi pēc bilances datuma”,  4.LGS “Grāmatvedības politikas maiņa 
,grāmatvedības aplēšu izmaiņas un iepriekšējo periodu kļūdas”, ,un Eiropas Savienības starptautiskajiem 
finanšu pārskatu sagatavošanas standartiem.Peļņas un zaudējumu aprēķins ir sagatavots atbilstoši 
apgrozījuma izmaksu metodei. Naudas plūsmas pārskats sagatavots, pamatdarbības naudas plūsmu nosakot 
pēc tiešās metodes. Salīdzinot ar iepriekšējo pārskata gadu, uzņēmuma lietotās uzskaites un novērtēšanas 
metodes nav mainītas. 
 
Pielietotie grāmatvedības principi 
 
Gada pārskata posteņi novērtēti atbilstoši šādiem grāmatvedības principiem: 
a) Pieņemts, ka uzņēmums darbosies arī turpmāk. 
b) Izmantotas tās pašas novērtēšanas metodes, kas izmantotas iepriekšējā gadā. 
c) Posteņu novērtēšana veikta ar pienācīgu piesardzību: 

• pārskatā iekļauta tikai līdz bilances datumam iegūtā peļņa; 
• ņemtas vērā visas paredzamās riska summas un zaudējumi, kas radušies pārskata gadā, vai 

iepriekšējos gados, arī tad, ja tie kļuvuši zināmi laika posmā starp bilances datumu un gada pārskata 
sastādīšanas dienu; 

• aprēķinātas un ņemtas vērā visas vērtību samazināšanas un nolietojuma summas, neatkarīgi no tā, 
vai pārskata gads tiek noslēgts ar peļņu vai zaudējumiem. 

d) Ņemti vērā ar pārskata gadu saistītie ieņēmumi un izmaksas neatkarīgi no maksājuma datuma un rēķina 
saņemšanas vai izrakstīšanas datuma. Izmaksas saskaņotas ar ieņēmumiem pārskata periodā. 

e) Aktīva un pasīva posteņu sastāvdaļas novērtētas atsevišķi. 
f)  Pārskata gada sākuma bilance sakrīt ar iepriekšējā gada slēguma bilanci. 
g) Norādīti visi posteņi, kuri būtiski ietekmē gada pārskata lietotāju novērtējumu vai lēmumu pieņemšanu. 
h) Saimnieciskie darījumi gada pārskatā atspoguļoti, ņemot vērā to ekonomisko saturu un būtību, nevis 

juridisko formu. 
 
Aplēšu izmantošana 
 
Sagatavojot finanšu pārskatu, vadībai nākas pamatoties uz zināmām aplēsēm un pieņēmumiem, kas ietekmē 
atsevišķos pārskatos atspoguļotos bilances un peļņas vai zaudējumu aprēķina posteņu atlikumus, kā arī 
iespējamo saistību apmēru. Nākotnes notikumi var ietekmēt pieņēmumus, pamatojoties uz kuriem veiktas 
attiecīgās aplēses. Jebkāda aplēšu izmaiņu ietekme tiek atspoguļota finanšu pārskatā to noteikšanas brīdī. 
 
Ieņēmumu atzīšana un neto apgrozījums 
 
Neto apgrozījums ir gada laikā pārdotās produkcijas vērtības kopsumma bez piešķirtajām atlaidēm un 
pievienotās vērtības nodokļa. 
Pārējie ieņēmumi tiek atzīti šādi: 
a) ieņēmumi no īres – to rašanās brīdī; 
b) ieņēmumi no soda un kavējuma naudām – rašanāss brīdī; 
c) u.c. 
 
 



Ilgtermiņa nemateriālie ieguldījumi un pamatlīdzekļi 
 
Visi ilgtermiņa nemateriālie ieguldījumi un pamatlīdzekļi sākotnēji novērtēti iegādes vai 
pārvērtēšanas vērtībā, atskaitot uzkrāto nolietojumu un uzkrāto vērtības samazinājumu.Akciju 
sabiedrība kapitalizē pamatlīdzekļus ,kuru vērtība pārsniedz 500 Ls. Zemei nolietojums netiek 
rēķināts. Nolietojums tiek rēķināts aktīva lietderīgās lietošanas laikā, izmantojot  lineāro metodi., 
izmantojot šādas vadības noteiktas likmes:   
Nemateriālie ieguldījumi: 

Licences, datorprogrammas                          20 % 
Pamatlīdzekļi: 

Ēkas un būves                                                 5 % 
Iekārtas un mašīnas,kas darbojas 
Nelabvēlīgā vidē vai ar maksimālu slodzi    35 % 
Transporta līdzekļi                                        20 % 
Datori un datu uzkrāšanas iekārtas               35 % 
Citi pamatlīdzekļi                                         30 %  

Pie nemateriālajiem ieguldījumiem pieder par samaksu iegūtas datorprogrammas.Iegūto nemateriālo vērtība  
tiek dzēsta aprēķinot nolietojumu. 
Periodiski tiek veikta pamatlīdzekļu pārvērtēšana.Pēdējo reizi tā veikta 2004.gadā. 
2004.gadā akciju sabiedrības finanšu vajadzībām ,saskaņā ar Starptautisko vērtēšanu standartu formām,BDO 
“Invest Rīga”veica pamatlīdzekļu pārvērtēšanu. 
Pārvērtēšanas rezultātā radies vērtības pieaugums tiek uzrādīts pašu kapitāla postenī “Ilgtermiņa ieguldījumu 
pārvērtēšanas rezerve”.  
Finanšu pārskatā pārvērtēšana tika atspoguļota pēc tirgus vērtības metodes ,t.i.,likvidēts uzkrātais 
nolietojums uz pārvērtēšanas dienu un noteiktā vērtība pieņemta par tā jauno uzskaites vērtību. 
Pamatlīdzekļu tekošā remonta un uzturēšanas izmaksas tiek iekļautas tā perioda peļņas vai zaudējumu 
aprēķinā, kurā tās ir radušās.  
Nepabeigtā celtniecība atspoguļo pamatlīdzekļu izveidošanas un nepabeigto celtniecības objektu izmaksas, 
un tā tiek uzskaitīta sākotnējā vērtībā. Sākotnējā vērtībā ietilpst celtniecības izmaksas un citas tiešās 
izmaksas. Nepabeigtajai celtniecībai nolietojums netiek aprēķināts, kamēr attiecīgie aktīvi nav pabeigti un 
nodoti ekspluatācijā.  
Peļņa vai zaudējumi no pamatlīdzekļu izslēgšanas tiek aprēķināti kā starpība starp pamatlīdzekļa bilances 
vērtību un pārdošanas rezultātā gūtajiem ieņēmumiem, un ieņēmumiem no attiecīgā pamatlīdzekļa 
pārvērtēšanas rezerves norakstīšanas, un iekļauti tā perioda peļņas vai zaudējumu aprēķinā, kurā tie radušies. 
Akciju sabiedrības nekustamais īpašums Brīvības ielā 3/7,Brīvības 93 un Brīvības 95 kalpo kā 
nodrošinajums kredīta līnijai bankā 
Ieguldījuma īpašumi 
 
Ieguldījuma īpašumi ir ēkas, ko uzņēmums tur, lai iegūtu nomas maksu, kā arī vērtības pieauguma dēļ, nevis 
izmantošanai ražošanas, preču piegādes vai pakalpojumu sniegšanas nolūkos, administrācijas vajadzībām vai 
pārdošanai ikdienas uzņēmējdarbības ietvaros.  
Ieguldījuma īpašumi sākotnēji tiek novērtēti to izmaksu vērtībā, iekļaujot tajā attiecīgā darījuma izmaksas. 
Pēc sākotnējās atzīšanas ieguldījuma īpašumi tiek novērtēti patiesajā vērtībā, kura atbilst pašreizējai cenai 
līdzvērtīgam īpašumam, kas atrodas tādā pašā vietā un stāvoklī, ar līdzīgiem nomas līgumu nosacījumiem. 
Gadījumos, kad šī informācija nav pieejama, tiek izmantotas pēdējās iespējamās cenas mazāk aktīvā tirgū vai 
aprēķināta pašreizējā vērtība nākotnē plānotai naudas plūsmai, kas tiek pamatota ar esošajiem nomas 
līgumiem un līdzīgu īpašumu nomas likmēm, kas ir tirgū. Patieso vērtību nosaka sertificēts nekustamā 
īpašuma vērtētājs no BDO “Invest Rīga”.Peļņa vai zaudējumi no ieguldījuma īpašumu patiesās vērtības 
korekcijām, sākot ar 2006.gadu, tiek atspoguļoti peļņas vai zaudējumu aprēķinā. Pirms tam pamatlīdzekļu 
patiesās vērtības izmaiņas tika atspoguļotas ilgtermiņa ieguldījumu pārvērtēšanas rezervē pašu kapitāla 
sastāvā. 
Nekustamais īpašums, kas tiek būvēts vai attīstīts, lai to izmantotu kā ieguldījuma īpašumu, tiek novērtēts 
pašizmaksā un uzskaitīts pamatlīdzekļu sastāvā līdz tā izmantošanas uzsākšanai, kad to sāk uzskaitīt kā 
ieguldījuma īpašumu. 
 
 
 



Līdzdalība radniecīgajos un asociētajos uzņēmumos  

Ieguldījumi radniecīgo sabiedrību (t.i., uzņēmumos, kuros Uzņēmumam pieder vairāk kā 50% pamatkapitāla 
vai kurus tas kontrolē kādā citā veidā) un asociētajos uzņēmumos (t.i., uzņēmumos, kuros Uzņēmumam ir 
būtiska ietekme, bet nepieder akciju/ kapitāla daļu kontrolpakete, kuros tam pieder 20-50% pamatkapitāla) 
tiek uzskaitīti, izmantojot izmaksu metodi. Uzņēmums atzīst ieņēmumus no līdzdalības tikai tik lielā mērā, 
kādā Uzņēmums saņem tā radniecīgā vai asociētā uzņēmuma uzkrāto peļņas daļu, kas gūta pēc akciju/ 
kapitāla daļu iegādes datuma. Saņemtā peļņas daļa, kas pārsniedz šādu peļņu, tiek uzskatīta par ieguldījumu 
atgūšanu un tiek uzskaitīta kā ieguldījumu sākotnējās vērtības samazinājums.  
 
Grāmatvedības politikas maiņa 
 
2005.gadā, saskaņā ar izmaiņām LR likumā “Par uzņēmumu gada pārskatiem”, uzņēmums mainīja 
grāmatvedības politiku attiecībā uz līdzdalības novērtēšanu meitas un radniecīgo uzņēmumu pamatkapitālā. 
Līdz 2004.gadam ieskaitot, līdzdalība koncerna meitas uzņēmuma pamatkapitālā, kā arī līdzdalība asociētā 
uzņēmuma pamatkapitālā sākotnēji tika parādīta iegādes izmaksās, pēc tam katra pārskata gada beigās tā tika 
palielināta vai samazināta atbilstoši līdzdalības daļas vērtības izmaiņām koncerna meitas uzņēmuma vai 
asociētā uzņēmuma pašu kapitālā pārskata gadā. Ar 2005.gadu līdzdalība meitas un radniecīgo uzņēmumu 
pamatkapitālā tiek parādīta iegādes izmaksās. Jaunās grāmatvedības politika tika piemērota ar atpakaļejošu 
spēku,attiecīgi koriģējot salīdzinošos rādītājus tā ,it ka jaunā  uzskaites politika būtu piemērota ar attiecīgo 
ieguldījumu iegādes brīdī.Grāmatvedības politikas maiņa ietekmēja pašu kapitālu. 
 
Naudas vienība un ārvalstu valūtas pārvērtēšana 
 
Finanšu pārskatos atspoguļotie rādītāji ir izteikti Latvijas nacionālajā valūtā - latos (LVL). 

Visi darījumi ārvalstu valūtās ir pārvērtēti latos pēc Latvijas Bankas oficiāli noteiktā valūtas kursa attiecīgā 
darījuma veikšanas dienā. Līdzekļi un saistības, kas izteikti ārvalstu valūtā, tiek pārrēķināti latos pēc Latvijas 
Bankas noteiktā kursa pārskata gada pēdējā dienā. Ārvalstu valūtas kursu svārstību rezultātā gūtā peļņa vai 
zaudējumi tiek atspoguļoti attiecīgā perioda peļņas vai zaudējumu aprēķinā neto vērtībā. 

 31.12.2006 31.12.2005 
USD 0.536            0.593 
EUR 0.702804 0.702804 

Nauda un tās ekvivalenti 

Naudas plūsmas pārskatā nauda un tās ekvivalenti sastāv no naudas kasē, tekošo bankas kontu 
atlikumiem un īstermiņa depozītiem . 

Ilgtermiņa un īstermiņa posteņi 
 
Ilgtermiņa posteņos uzrādītas summas, kuru saņemšanas, maksāšanas, vai norakstīšanas termiņi iestājas 
vēlāk par gadu pēc attiecīgā pārskata gada beigām. Summas, kas saņemamas, maksājamas vai norakstāmas 
gada laikā uzrādītas īstermiņa posteņos. 

Aizņēmuma izmaksu un citu izmaksu kapitalizācija 

Nepabeigtās celtniecības objektu sākotnējā vērtība tiek palielināta par pamatlīdzekļu izveidošanai izmantoto 
aizņēmumu procentiem un citām tiešajām izmaksām, kas radušās attiecībā ar attiecīgo objektu līdz 
jaunizveidotā objekta nodošanai ekspluatācijā. Attiecīgā pamatlīdzekļa sākotnējā vērtība netiek palielināta 
par pamatlīdzekļu izveidošanai izmantoto aizņēmumu procentiem periodos, kad netiek veikti aktīvi 
nepabeigtās celtniecības objekta attīstības darbi. 

 



 

Debitoru parādi 

Debitoru parādi bilancē tiek uzrādīti neto vērtībā, no sākotnējās vērtības atskaitot speciālos uzkrājumus 
šaubīgiem un bezcerīgiem debitoru parādiem. Speciālie uzkrājumi šaubīgiem un bezcerīgiem debitoru 
parādiem tiek veidoti gadījumos, kad vadība uzskata, ka šo speciāli nodalīto debitoru parādu atgūšana ir 
apšaubāma.Ievērojot piesardzības principu,bilancē uzrādīti tikai reālie debitoru parādi. 

Finanšu līzings   nav. 

Kreditoru saistības norādītas to pašizmaksā 

Pētniecības darbu un attīstības izmaksas 

Pētniecības darbu izmaksas tiek atzītas tā perioda peļņas vai zaudējumu aprēķinā, kurā tās 
radušās.Nemateriālais aktīvs ,kas rodas no kāda atsevišķa attīstības projekta,tiek atzīts tikai tādā gadījumā ,ja 
Uzņēmums var pierādīt,ka šī nemateriālā aktīva pabeigšana ir tehniski iespējama tā,lai to būtu iespējams 
pārdot vai izmantot un ka nākotnē tas radīs saimnieciskos labumus.  

Krājumu novērtēšana 
 
 Krājumi bilancē uzrādīti to iegādes pašizmaksā . Novecojuši, lēna apgrozījuma vai bojāti krājumi ir 
norakstīti.Krājumu atlikumi ir pārbaudīti gadainventarizācijā.  
 
Uzkrājumi neizmantotajiem atvaļinājumiem 
 
Uzkrājumi neizmantotajiem atvaļinājumiem tiek noteikti ņemot 1/12 daļu  no nākamaja gadā paredzētiem 
darba samaksas izdevumiem no apstiprinātā darba algas fonda 2007.gada akciju sabiedrības budžeta. 
 
Uzņēmuma ienākuma nodoklis 
 
Uzņēmumu ienākuma nodokli pārskata periodā sastāda par pārskata periodu aprēķinātais un atliktais 
nodoklis. Uzņēmumu ienākuma nodoklis tiek atzīts peļņas vai zaudējumu aprēķinā. 
 
Par pārskata periodu aprēķinātais nodoklis ir aprēķināts, ievērojot likuma "Par uzņēmumu ienākuma 
nodokli" prasības, un piemērojot likumā noteikto 15% nodokļa likmi. 
 
Atliktais uzņēmumu ienākuma nodoklis tika aprēķināts laika noviržu izraisītām pagaidu starpībām,kas rodas 
no atšķirībām  starp aktīvu un pasīvu vērtību finansu pārskatos un to vērtību nodokļu vajadzībām.Minētās 
starpības galvenokārt radušās no atšķirībām pamatlīdzekļu nolietojuma normām ,kas tiek pielietotas nodokļu 
un finansu uzskaitē un izveidotiem uzkrājumiem.Atliktai nodoklis tika aprēķināts ,piemērojot likumā 
noteikto 15 % nodokļu likmi.  
 
Posteņu pārklasifikācija 
 
2006. gadā, saskaņā ar izmaiņām likumdošanā un vadības viedokli, lai uzlabotu sagatavotā peļņas vai 
zaudējuma aprēķina un bilances salīdzinamību, ir veiktas izmaiņas peļņas zaudējumu aprēķina 
formā.Postenis “Ārkārtas izmaksas” iekļauts postenī “Pārējās saimnieciskās darbības izmaksa”. 
Pārklasifikācija nav ietekmējusi  finanšu rezultātu. 2006. gada pārskatā salīdzinošie rādītāji par 2005. gadu 
klasificēti pēc 2006. gada principiem un ir salīdzināmi. 
Bilances postenī “Uzkrātās saistības”2005 .gadā iekļautais atliktais nodolis un uzkrājumi atvaļinājumiem 
pārcelti uz posteni “Uzkrājumi”. 
 



Notikumi pēc bilances datuma 
Laika periodā kopš pārskata gada pēdējās dienas nav bijuši notikumi,kas būtiski ietekmētu Uzņēmuma 
finansiālo stāvokli. 
 
Uzēmumā nodarbināto skaits  
2006.gadā vidēji nodarbināto skaits bija 2700 darbinieki 
 
Vadības atalgojums 
 
Atlīdzība par darbu padomes locekļiem 2006.gadā sastādīja 228060 Ls (324500 EUR ) 
Atlīdzība par darbu valdes locekļiem 2006.gadā sastādīja 166428 Ls ( 236806 EUR ) 



Akciju sabiedrība "Liepājas metalurgs"

1. PAMATLĪDZEKĻU  KUSTĪBAS PĀRSKATS
LVL

Nemateriālie Zemes gab. Ilgtermiņa Iekārtas Pārējie Pamatlīdz. Avansa Kopā
ieguldījumi ēkas un ieguldījumi un pamatlīdz. izveidošana maksājumi LVL

būves nomātajos mašīnas un inventārs un nepabeigtā par pamatlīdz.
pamatlīdz. celtniecība

Sākotnējā vērtība
31,12.2005 202290 30897478 25811 29902628 2744619 1460422 1079358 66312606
Iegādāts 2006.g. 22999 2175201 2607 3914059 800657 7475548 2182447 16573518
Nodots ekspluatacijā -6855823 -6855823
Pārklasificēts -3899252 -3899252
Izslēgts -76400 -28418 -1386312 -238484 -2563184 -4292798

31.12.2006 225289 29097027 0 32430375 3306792 2080147 698621 67838251

NOLIETOJUMS
31,12,2005 112835 1218904 8498090 891045 0 0 10720874
Aprēķināts nolietoj. 39829 1426768 4052338 463827 5982762
Pārnests -258055 -258055
izslēgts nolietojums -7321 -491623 -118845 -617789
Pārvērtēts 0

31.12.2006 152664 2380296 12058805 1236027 0 0 15827792

Bilances vērtība
31.12.2005 89455 29678574 25811 21404538 1853574 1460422 1079358 55591732

Bilances vērtība
31.12.2006 72625 26716731 0 20371570 2070765 2080147 698621 52010459

Ieguldījuma īpašumi LVL EUR

Uz 1.01.2006.g 0 0
Pārvietots no 3899252 5548136
pamatlīdzekļiem
Norakstīta amortizācija -258055 -367179

Pārvērtēšanas
peļņā vai zaudējumi 77377 110098
Ieguldījuma īpašumi
 bilancē 31.12.2006 3718574 5291055



Akciju sabiedrība "Liepājas metalurgs"

1. PAMATLĪDZEKĻU  KUSTĪBAS PĀRSKATS
EUR

Citi nema- Zemes gab. Ilgtermiņa Iekārtas Pārējie Pamatlīdz. Avansa Kopā
teriālie ēkas un ieguldījumi un pamatlīdz. izveidošana maksājumi EUR
ieguldīījumi būves nomātajos mašīnas un inventārs un nepabeigtāpar pamatlīdz.

pamatlīdz. celtniecība
Sākotnējā vērtība
31,12.2005 287832 43963151 36726 42547606 3905241 2077993 1535788 94354337

0
Iegādāts 2006.g. 32725 3095032 3709 5569204 1139232 10636747 3105344 23581993
Nodots ekspluatacijā -9754957 -9754957
Pārklasificēts -5548136 -5548136
Izslēgts -108707 -40435 -1972544 -339332 -3647084 -6108102

31.12.2006 320557 41401340 0 46144266 4705141 2959783 994048 96525135

NOLIETOJUMS
31,12,2005 160550 1734344 12091693 1267843 0 0 15254430
Aprēķināts nolietoj. 56671 2030108 5765958 659966 8512703
Pārnests -367179 -367179
izslēgts nolietojums -10417 -699517 -169101 -879035
Pārvērtēts 0

31.12.2006 217221 3386856 0 17158134 1758708 0 0 22520919

Bilances vērtība
31.12.2005 127283 42228807 36726 30455913 2637398 2077993 1535788 79099908

Bilances vērtība
31.12.2006 103336 38014484 0 28986132 2946433 2959783 994048 74004216



Akciju sabiedrība "Liepājas metalurgs"

2 . Ziņas par saistītajiem
uzņēmumiem

Akciju sabiedrība "Liepājas osta LM"
Adrese: Liepāja Sliežu ielā 7/1 LS

Akciju (daļu) īpatsvars (%) 91.63% 4310926

SIA "Futbola hokeja klubs Liepajas metalurgs"
Adrese: Liepāja Brīvības 93

Akciju (daļu) īpatsvars (%) 95% 1900

SIA " Ledus halle Liepājas metalurgs"
                                  Adrese: Liepāja Brīvības 93

Akciju (daļu) īpatsvars (%) 90% 1800

                                  SIA "Rūķis LM"      
                                                                     Liepāja  Brīvības 93
                                       Akciju (daļu ) īpats 100% 616000

4930626
SIA "Elme Messer Metalurgs"

Adrese : Liepāja Brīvības 93 
                                       Akciju (daļu )īpats 49% 432343

SIA "Metalurgs & Duna"
                                      Adrese Liepāja Stūrmaņa iela 1

                                                Akciju (daļu ) īp 50% 120000

A/S "Liepājas tranzīta ekspresis"
                               Adrese : Liepāja Sliežu iela 7/1

                                              Akciju (daļu ) īp 24% 6000

A/S "Sātiņi LM"
                                Adrese: Liepāja Brīvības 93

                                      Akciju (daļu ) īp 50% 12500

SIA "SMA LM Mineral"
                                Adrese : Liepāja  Brīvības 93

                                      Akciju (daļu ) īp 50% 1000

571843



Akciju sabiedrība "Liepājas metalurgs"
B

2. Ilgtermiņa finanšu ieguldījumu kustības pārskats
par 2006.gadu

Līdzdalība Līdzdalība Pārējie Kopā 
radniecīgo asociēto vērtspapīri,
uzņēmumu uzņēmumu ieguldījumi
kapitālā kapitālā un aizdevumi
LVL LVL LVL LVL

Sākotnējā vērtība
31.12.2005.g 4314626 558343 3698512 8571481

Iegādāts 616000 13500 629500

Aizdots 0 0 722267 722267

Pārcenots (-) 0 0 187143 187143

Izslēgts 0 0 14492 14492

Pārvietots uz citu 0 0 527673 527673
posteni

Atlikums bilancā
uz 31.12.2006 4930626 571843 3691471 9193940



LVL EUR LVL EUR
Pircēju un pasūtītāju parādi kopā 6056330 8617381 3064014 4359699

t.sk.pircēji un pasūtītāji 3509284 4993261 1750438 2490649
t.sk.radniecīgie uzņēmumi 156283 222371 501256 713223
t.sk.aizdevums radniecīgiem uzņēmumiem 768277 1093160 779724 1109447
t.sk.asociētie uzņēmumi 36984 52623 32596 46380

   t.sk.pircēju parādi faktoringa darījum. 1585502 2255966 0 0
(šaubīgo debitoro parādi-ārpus bilances) /516572/ /735014/ /439122/ /624814/

Citi debitori 1781275 2534526 4046800 5758078
t.sk.uzsk. un nenomaksātais PVN 148254 210946 32347 46026
t.sk.avansu norēķini 7270 10344 14606 20782
t.sk.PVN pārmaksa budžetam 1445765 2057138 1527168 2172964
t.sk.dažādi debitori 151144 215059 29175 41512
t.sk.pārmaksāta d/alga 58 83 450 640
t.sk.drošības nauda izsolē 0 0 53376 75947

   t.sk. Uzņēmuma ienāk.nod.avansa m. 0 0 2350129 3343932
   t.sk.pārmaksātie nodokļi 0 0 33696 47945
   t.sk.avansa maksājumi par pakalpojumiem  28784 40956 0 0
   t.sk.cesēti parādi 0 0 5853 8328
Neiemaksāta kapitāla daļa 0 0 0 0

Īstermiņa aizdevumi darbiniekiem 0 0 0 0

Nākamo periodu izmaksas 63905 90929 52570 74800
t.sk.preses izdevumi 8682 12353 9507 13527
t.sk.dažādi 3642 5182 867 1234
t.sk.īpašuma apdrošināšana 43281 61583 42196 60039

  t.sk.izdevumi auditam 8300 11810 0 0
Kopā debitoru parādi: 7901510 11242836 7163384 10192577

Summa uz 31.12.2005Summa uz 31.12. 2006.

Akciju sabiedrība "Liepājas Metalurgs"

3.   DEBITORU PARĀDI

DEBITORS



Akciju sabiedrība "Liepājas metalurgs"

4.   UZKRĀJUMI

Uzkrājumi Uzkrājumi Citi Uzkrājumi
paredzamiem šaubīgiem uzkrājumi nodokļiem
atvaļinājumiem (4318) debitoriem (4319) 4316

31.12.2005 1405440 439122 1450000 932333

Pieaugums 500818 321448 1537734 478676

Samazinājums 0 -243646 0 0

Pārceno 0 -352 0

31.12.2006 1906258 516572 2987734 1411009



Akciju sabiedrība "Liepājas metalurgs"

5.  Nodokļi un sociālās nodrošināšanas maksājumi
2006.gadā 

Nodokļa veids Atlikums uz Aprēķinātais Samaksāts Atlikums
1.01,2006 2006 .gadā. 2006.gadā     uz

31.12.2006

Nekustamā īpašuma nodoklis 0 317540 317540 0
0

Nekustamais īpaš.nodoklis 0 35296 35296 0
(zemei) 0
Iedzīvotāju ienākuma nodoklis 276600 3687991 3644382 320209

0
Soc.nodrošināšanas nodoklis 294097 4414282 4309550 398829

0
Uzņēmējdarbības riska nodeva 1001 8442 8762 681

0
Uzņēmumu ienākuma nodoklis 0 1658180 1372881 285299

0
Dabas resursu nodoklis 24867 80063 84644 20286

0
DRN iepakojumam 681 14634 13095 2220

0
Akcīzes nodoklis 0 0

Pievienotās vērtības nodoklis 483

KOPĀ 597247 10216911 9786150 1028008



LVL EUR LVL EUR
Īstermiņa aizņēmums kredītiestādēs (kred.l) 5762993 8200000 5915324 8416748
Kredīta % par aizņēmumu 36935 52554 0 0
Īstermiņa aizņēmums kredītiestādēs 3345347 4760000 0
                                                                    (akredetīvam) 0 0 3524616 5015077
Avansa maksājumi 977215 1390452 496250 706100

Citi aizņēmumi (faktorings) 1783024 2537015 1607834 2287742

Parādi piegādātājiem un darbuzņēmējiem 16124797 22943519 20303321 28889023
t.sk.materiali un gāze 3946159 5614878 5106192 7265457
t.sk.pakalpojumi 703929 1001601 911063 1296326
t.sk.lūžņi un piegāde 1251281 1780412 1659540 2361313
t.sk.pamatlīdzekļi 267582 380735 262900 374073
t.sk kreditori medicīnas san.daļai 2874 4089 2774 3947
t.sk.norēķini ar nerezidentiem par priekšapmaksu 9794927 13936926 12332540 17547624

   t.sk.parējie kreditori 158045 224878 28312 40284
Parādi radniecīgiem uzņēmumiem 32498 46240 391617 557221

Parādi asociētiem uzņēmumiem 46811 66606 19622 27920

Uzkrātās saistības 116104 165201 0 0
    t.sk.atliktais uzņēmumu ienāk.nodoklis 0 0
    t.sk.uzkrājumi atvaļinājumiem 0 0
    t.sk.uzkratās saistības piegādātājiem 116104 165201 0 0
Nodokļi un sociālās nodrošināšanas maksājumi 1028008 1462724 597247 849806

t.sk.Valsts nodeva 681 969 1001 1424
t.sk.iedzīvotāju ienākumu nodoklis 320209 455616 276600 393566
t.sk.nekust.īpašuma (zemes) nodoklis 0 0 0 0
t.sk.soc.nodoklis 398829 567483 294098 418464
t.sk.iepakojuma  nodoklis 2220 3159 681 969
t.sk.dabas resursu nodoklis 20287 28866 24867 35383
t.sk.uzņēmuma ienākumu nodoklis 285299 405944 0 0

   t.sk.PVN 483 687 0
Pārējie kreditori 933093 1327672 749874 1066975

t.sk.norēķini par darba algu 904312 1286720 694202 987760
t.sk.ieturējumi no algas 28781 40952 55672 79214

Nākamo periodu ieņēmumi 0 0 0 0

Kreditori kopā: 30186825 42951982 33605705 47816610

Akciju sabiedrība "Liepājas Metalurgs"

6.   PARĀDI KREDITORIEM

KREDITORS Summa uz 31.12.2005Summa uz 31.12.2006.



Akciju sabiedrība "Liepājas metalurgs"

      7.   Neto ieņēmum 2006 .gadā

2006.gads. 2005,gads
Produkcijas veidi Ieņēmumi  LVL Ieņēmumi EUR ieņēm.LVL Ieņēm.EUR

Velmējumi 187081161 266192510 144135546 205086405

Stieple 1172961 1668973 5065751 7207914

Naglas 310031 441134 1489485 2119346

Pārējie metīza izstr. 8362 11898 12514 17806

Lējumi 2390944 3402007 2111668 3004633

Šķembas 206606 293974 108872 154911

Pakalpojumi 240406 342067 401893 571842

Tvaiks 15309 21783 15160 21571

Medicīnas pakalpojumi 712365 1013604 547720 779335

Transporta pakalpoj. 108145 153876 406391 578242

Kopā 192246290 273541827 154295000 219542006



Akciju sabiedrība "Liepājas metalurgs"

 8.   Neto apgrozījuma sadalījums pa ģeogrāfiskiem tirgiem
 2006. gads

Tirgi 2006. gads  2005.gads
        LVL        EUR      LVL EUR

Latvija 20259581 288267867 20066273 28551734

Lietuva 11544641 164265442 10986490 15632367

Igaunija 6569064 93469360 3647078 5189324

Eiropas kopienas valstis 109681495 1560627074 99621161 141748142

ASV 0 0 7596112 10808294

Krievija 15024207 213775206 2328206 3312739

Pārējās  trešās  valstis 29167302 415013318 10049680 14299406

Kopā 192246290 2735418267 154295000 219542006



Akciju sabiedrība "Liepājas metalurgs"

9. Pārdotās produkcijas ražošanas izmaksas
2006. Gads

Izmaksas 2005,gads
LVL EUR LVL EUR

Materiāli 122827395 174767638 104391420 148535609

Algas 10963364 15599462 9139380 13004166

Soc.atskaitījumi 2588940 3683730 2161710 3075836.2

Energoresursi 13634285 19399840 11136909 15846394

Amortizācija 5184169 7376408 4610735 6560484.9

Citas izmaksas 7465709 10622747 5405929 7691944

Kopā 162663862 231449824 136846083 194714434

2006 gads



Akciju sabiedrība "Liepājas metalurgs"

2006.gads

2006.gads. 2005.gads.
LVL EUR LVL EUR

Iesaiņojuma materiāls 159830 227418 181827 258717

Maksa par transportu 1022119 1454344 897282 1276717

Maksa par kuģa fraktēšanu 2932692 4172845 1306118 1858438

Produkcijas pārkraušana ostā 1166878 1660318 1911966 2720483

Reklāma u.c.mārketinga izmaksas 87898 125068 55613 79130

Pārējie pārdošanas izdevumi 34921 49688 62664 89163

Produkcijas sertifikcija 191940 273106 194849 277245

Ar akredetīva un faktoringa operācijām  326100 463998 57319 81558
saistīti izdevumi
Preču un transporta apdrošināsana 42318 60213 9103 12952

Kopā 5964696 8486998 4676741 6654403

Izmaksas

10.   Pārdošanas izmaksas



Akciju sabiedrība "Liepājas metalurgs"

   11.  Administrācijas izmaksas
              2006.gads

Izmaksas 2006.gads 2005.gads
LVL EUR LVL EUR 

Adm.darba algas un soc. 5330040 7583964 5073436 7218849.1
izmaksas
Telefonu sarunu,interneta 152169 216517 155436 221165.5
pasta un citi sakaru izd.
Kancelejas preces un 46317 65903 38405 54645.392
tehn.literatura
citi biroja un adm.uzturēšanas 1227453 1746508 1007539 1433598.8
izmaksas
Juristu,auditu izmaksas 222595 316724 250644 356634.28
biznesplānu izstrādes izdev.
Prezentācijas izmaksas 107570 153058 118290 168311.51

Pamatlīdzekļu nolietojums 481813 685558 456833 650014.8

Administrācijas komandējumi 127781 181816 129171 183793.77

Administrācijas apmācības 18082 25728 210154 299022.2

Bankas kontu apkalpošanas 62383 88763 34836 49567.162
izmaksas
Ar akcionāriem saistītas 6573 9353 14608 20785.311
izmaksas
Kopā 7782776 11073893 7489352 10656388



Akciju sabiedrība "Liepājas metalurgs"

   12.  Pārējie saimnieciskās darbības ieņēmumi
            2006.gads

Ieņēmumi 2006.gads 2005.gads
LVL EUR LVL EUR

No :apgrozāmo līdzekļu realizācijas 1240831 1765554 2895342 4119701

       Tranzīta pārvadājumi 8850 12592 1500602 2135164

        Pamatlīdzekļu pārdošanas 64596 91912 482941 687163
un likvidācijas 38444 54701 11154 15871

       Ieņēmumi no pamatlīdzekļu pārvērtēšanas 77377 110098 0 0

        Valūtas kursa paaukstināš. 1104056 1570939 1722501 2450898

         Saņemtās soda naudas 19803 28177 11357 16160

         Pamatlīdz.pārērtēšanas re- 798974 1136844 671814 955905
               zerves norakstīšana
        Šaubīgo debitoru atgūtā summa 65205 92779 1393964 1983432

          Pārējie saimn.darbības ieņēmumi 152221 216592 376928 536320

        Ieņēmumi no privatizācijas sertifikātu 0 122118 173758
        vērtības starpības
       Ieņēmumi no uzkrājumu samazinājuma 0 0 536120 762830

        Kopā 3570357 5080160 9724841 13837202



Akciju sabiedrība "Liepājas metalurgs"

  13. Pārējās saimnieciskāsdarbības izmaksas
 2006.gads

Izmaksas 2006.gads 2005.gads
    LVL     EUR     LVL     EUR

Apgrozāmo līdzekļu pardošanas 1001463 1424953 2615031 3720854
izmaksas
Tranzīta(transporta) pakalpoj.izmaksas 11184 15913 1926428 2741060

Pamatlīdzekļu pārdošanas 91116 129646 563671 802032
un ar likvidāciju saistīti izdevumi 297230 422920 201683 286969

Pamatlīdzekļu vērtības samazinājims 89325 127098 369824 526212

Valūtas kursa pazemināšanās 1565285 2227200 3278583 4665003
izmaksas

Uzkrājumu izveides izmaksas 2360000 3357977 1625241 2312510

Samaksātās soda naudas 54610 77703 1691 2406

Sponsorēšana u.c.maksājumi 1109932 1579291 484133 688859

Kaitējuma atlīdzība u.c.pabalsti 351058 499511 249262 354668

Pārējie izdevumi 247448 352087 130017 184998

Infrastruktūras izmaksas 19936 28366 14940 21258

Kopā 7198587 10242667 11460504 16306828



Akciju sabiedrība "Liepājas metalurgs"

  14.  Procentu ieņēmumi
           2006 .gads

Ieņēmumi 2006 gads 2005 gads
LVL EUR LVL EUR

Ieņēmumi no aizdevumiem 162113 230666 24827 35326
juridiskām personām

Ieņēmumi par bankas kontu 23845 33928 14101 20064

Ieņēmumi par depozīta noguldijumu 18231 25940 175413 249590

Kopā ieņēmumi no % 204189 290535 214341 304980




